
                
 

 
                       

        

 

Zápis z jednání  

Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

 

 
 

TERMÍN: 3. prosince 2024 (9:30 – 11:00) 

MÍSTO KONÁNÍ: Sál Jana Kašpara, KrÚ Pk 

  

ÚČASTNÍCI: Lenka Loučková (CzechInvest) Tereza Všetečková (Sféra), Ondřej Tušl 

(SA+), Tomáš Novotný (CTTZ UPCE), Lenka Havelková (Odbor školství KrÚ Pk), Petra 

Henychová (SA+), Pavlína Paukrtová (SA+), Jiří Janků (P-PINK), Eva Malinová (KHK Pk), 

Hana Svobodová (MmP), Alena Užachovová (API), Eliška Bielková (P-PINK), Pavel 

Formánek (P-PINK), Caroline Novák-Jolly (P-PINK), David Koppitz (Sféra), Radka 

Svobodová (Foxconn), Renata Escobar (Europe Direct), Tomáš Vlasák (CzechInvest), 

Miroslav Smejkal (OR Pk) 

 

 

Všeobecná usnesení: 

• Plánované akce nebudou nadále součástí zápisu, budou k dohledání ve sdílené 

tabulce (ZDE); apel na důsledné vyplňování! 

• Od roku 2025 bude pořadatelství setkání IPPK „putovní“, a to v půlročních cyklech 

(předpoklad je dvou setkání za daný půlrok); organizátory v prvním pololetí 2025 

budou společně P-PINK a CzechInvest, ve druhém pololetí Sféra se zatím 

neurčeným partnerem  

• Veletrh podpory podnikání – je zájem ho uspořádat; je třeba reagovat na nízkou 

účast v loňském roce (změna termínu, místa, obsahu, provázání s jinou akcí…) 

 

Informace z institucí 

https://onedrive.live.com/edit?id=643D8EE69DC7E11D!13671&resid=643D8EE69DC7E11D!13671&authkey=!AtXjJr5fjaDVenM&wdinitialsession=3ae7b6e6-f931-431e-9a9a-1b6acc5feacd&wdrldsc=4&wdrldc=1&wdrldr=UserInteraction%2CBootTimeMismatch&wdo=2&cid=643d8ee69dc7e11d


                
 

 
                       

• SA+ - byly dokončeny marketingové analýzy (marketing inovačního ekosystému, 

značka Parádní kraj), bude navazovat tvorba mkt strategie, která předpokládá 

zapojení všech členů IPPK (to se bude týkat i tvorby nové RIS3 strategie) 

• SA+ - nabídka školení Inovace a inovační ekosystému v praxi, Pavel Czank, 

dvoudenní, zapojení celého ekosystému; členové IPPK projevili zájem s tím, že by 

bylo dobré zapojit i firmy a další aktéry inovačního ekosystému; tým SA+ zjistí 

možnosti uspořádání akce pro větší počet lidí; předpoklad první čtvrtletí 2025 

• SA+ - představení datového portálu Pardubického kraje (výstup projektu SA+); 

možnost návrhů na nové datové sady; D. Koppitz: je to dobrý produkt, chtělo by to 

větší propagaci 

• SA+ - personální změna v mkt týmu, Zuzanu Martínkovou nahrazuje Tereza 

Marešová 

• Pk (odbor rozvoje) – po volbách je nové rozdělení gescí, regionální rozvoj má 

v gesci Roman Línek 

• Pk (odbor rozvoje) – vzniká strategie pro kulturní a kreativní odvětví; podpora 

kreativity by se měla jako průřezové téma objevit v nové RIS3 

• Pk (odbor rozvoje) – v lednu budou vyhlášeny dotační programy Pk, včetně 

startovacích a technologických voucherů, podávání žádostí v únoru, do hodnocení 

technologických voucherů bude nově zapojena KRPI (každý ze zájemců představí 

svůj záměr a bude možné se dotazovat) 

• Pk (odbor rozvoje) - podpora HSOÚ – 4 regiony v Pk, v plánu je rozšíření aktivit z 

původních 2 na další 2; nadační fondy (3 aktivity – stipendia, projekty v regionu…) 

• Europe Direct – chuť obnovit zapojení do IPPK; doplní akce do sdílené tabulky 

• KHK Pk – důraz na neformální setkávání členů; byla uzavřena smlouva 

s Gočárovou galerií (kde se mj. mohou taková setkávání uskutečňovat) 

• KHK Pk – pořádání soutěže T-profi, které se účastní týmy sestavené ze žáků ZŠ a 

SŠ a zástupců firem 

• Foxconn – pro rok 2025 je v plánu pokračovat v přechozích akcích (Hackathon) a 

víc se zaměřit na spolupráci se školami 

• CTTZ – v září navštívili UPCE lidé z EK (téma transferu technologií; podklady 

k analýze TT za celou ČR), aktuální doporučení je nedělat centrální pracoviště pro 

TT na národní úrovni, ale podporovat regionální CTT  

• CTTZ – na národní soutěži Technology Day pořádané Transferou se projekt UPCE 

(FEI) umístil na 4. až 11. místě 

• CTTZ – v roce 2025 je v plánu druhý Technology Day (zaměření nejspíše na 

technologie pro města a obce) 

• Pk (odbor školství) – upozornění na nepříznivou situaci, kdy jsou na straně jedné 

studentské soutěže v „právním vakuu“, na straně druhé jsou zohledňovány při 

přijímacích řízeních na školy 

• Pk (odbor školství) – udílení cen Mladý talent mělo veliký ohlas, uskutečnilo se 19. 

11. 2024 v multifunkčním sále Sirius na pardubickém nádraží (kapacita 160) za 

přítomnosti učitelů a ředitelů škol a velkého počtu rodinných příslušníků; když se 

podaří sehnat další partnery, bude možné přesunout vyhlášení do větších prostor 

a zapojit i členy IPPK 



                
 

 
                       

• API – veškeré akce jsou zveřejňovány na 

https://www.apiagentura.gov.cz/cs/akce/ 

• API – v rámci OP TAK je aktuálně vyhlášeno 13 výzev, info na webu nebo 

v pardubické kanceláři 

• API – ochota se zúčastnit jakýchkoliv setkání s firmami a podnikateli (např. KIP) a 

představit dotační možnosti (vývoj, inovace, technologie…) 

• API – v rámci projektu SA je možnost asistenčních voucherů, na Vysočině s tím mají 

dobré zkušenosti; v Pk se od toho pro malý zájem upustilo, ale bude možné je 

znovu zařadit do nového projektu od roku 2027 (téma k diskuzi v rámci 

ekosystému)  

• P-PINK – změny v týmu (Caroline Novák Jolly – administrativa, Pavel Formánek – 

zastřešení marketingu) 

• P-PINK – Showference – je vyprodáno, budou dvě stage 

• P-PINK – PINKaka – možnost představení se pro členy IPPK; to platí i pro 

PINKblocks, kde je navíc možnost odprezentovat odborná témata 

• P-PINK – pokračuje zaměření na cirkulární ekonomiku a ESG (nový web, 

plánované akce, směřování PARvic…) 

• P-PINK – zakládající člen Startupové asociace ČR 

• P-PINK – tvoří se strategie pro P-PINK a PARvic 

• P-PINK – může dodat školení na sociální sítě (včetně LinkedIn), Canvu… 

• Sféra – do RIS3 zahrnout už práci s dětmi (talent, technické vzdělávání, 

kreativita…), Sféra nabízí spolupráci 

• Sféra – vstup do sítě science center 

• Sféra – poděkování za dosavadní spolupráci 10 firmám; snaha přivést 

technologického partnera pro každý obor, kterému se Sféra věnuje 

• Sféra - v booking systému je 300 škol, 50 chodí pravidelně 

• Sféra - podpora talentu – pro druhý stupeň ZŠ, rozjezd pro SŠ; poplatek 1500,- Kč; 

prosí o spolupráci v propagaci programu (možnost vytěžení dětí ze soutěží) 

• Sféra - textilní akce v březnu 2025; O. Tušl: pojďme to propojit s akcí SA+ 

• MmP– bylo uzavřeno memorandum o spolupráci s AM (zřejmě z toho úplně 

nerezultuje možnost slevy na nájemném pro členy IPPK, ale o to je možné zažádat 

jako o dotaci od města) 

• MmP - možnost účasti v Horizon projektu na přeměnu na SMART city – budou 

přístupové pohovory 

• CzechInvest - rok 2024 byl rokem podpory podnikavosti 

• CzechInvest - Hackathon chuť v roce 2025 zopakovat (měla by být snazší 

spolupráce, protože na straně CI už nebude podpora z EU) 

• CzechInvest - Bioklastr – plánováno setkání na 22. 1. v P-PINK 

 

 

Příští schůzka – bude stanoveno, předpoklad leden / únor 2025 

 

https://www.apiagentura.gov.cz/cs/akce/


                
 

 
                       

 


